AMB CORT I HORT QUE TENEN A VALLVENTOSA. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 103, perdut. - B.* Extret 
del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 159, ex A - C. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, 
fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, núm. 239, pàg. 62, peça 314, ex A 

El regest de Fossà, que completa la informació de l'extret parisenc, diu: «Vente faite par Engilbert et son 
épouse Guntilde au dit monastère età Gondefred abbé d'une maison, cour et jardin ibídem (Vallventosa), ab 
omni integritate, des ides de novembre, année XIIII du rêgne de Louis fils de Charles». 
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In nomine Domini. Ego Engilbertus [ ... ah omni integritate ... ]. 
F acta carta ista vinditione idus novembris, anno XIIII regnante Leudoyco rege, filio Carloni regi. 
[ ... ]. 

319 
15 NOVEMBRE 949 

AMALRIC ARXIPRESTE PERMUTA AMB RICULF, BISBE D'ELNA, L'ALOU QUE TÉ EN EL COMTAT DE ROSSELLÓ, 

DINS ELS LÍMITS DEL VIC D'ELNA, SOTA LA VILA D'ELNA, PER LES CASES QUE HAVIEN ESTAT HABITADES 

PEL DIFUNT ARXIPRESTE SUNIGELL, SITUADES EN EL MATEIX VIC. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 190, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 7, ff. 200-201, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, 
certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom II, núm. 63, ex A. 

RE: MoNSALVATJE, El obispado de Elna, tom l, pàg. 136. - LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 63, pàg. 324. 

Vox legum et iuris est ut «qualis est emptio talis est comutatio: emptio et comutatio simul ha
beant firmitatem»1• In nomine Domini. Ego Amalricus, archipresbiter, comutator sum tibi Riculfo, 
gratia Dei sedis Elenensis episcopo, comutatore. Certum quidem et manifestum est quia sic placuit 
animis meis et placet, ut tibi iamdicto Richulfo, episcopo, comutare faciam alodem meum, sicuti et 
faciam. Comuto tibi alodem meum quem ego habeo in comitatu Russulionense, infra fines et ter
mines de vico Elna, subtus ipsa villa Elna, id est campos II, unum que vocant de Principio et alium 
dicunt de Garistone, qui michi advenit per excomparatione. 

Et affrontat ipsum campus qui fuit de Principio: de parte orientis in terra de te ipso comutatore 
vel de Argemud, et de meridie in terra de Wimarane, condam qui fuit, et de occidentis in terra de 
Guisado archipresbitero, et de circi et de aquilone in via qui pergit ad Palatiolo subteriore vel ad 
mare. Et ipse alius campus qui fuit de Garistone affrontat: de parte orientis in terra Undilane, de 
meridie in terra Iruigio et de Sancta Maria, de occidentis in terra Teudulfo, de circi in terra Pimo
ne presbitero vel de Leutavardo, condam qui fuit. 

Quantum infra istas affrontationes includunt, sic comuto tibi ipsos duos campos ah omnem inte
gritatem, cum exia et regressia earum. Et accepi ego, iamdictus Amalricus archipresbiter, comutator, 
de iamdicto Riculfo episcopo, comutatore, in comutatione, ipsas casas et ipsa curte et ipsos clusos ubi 
Suniegildus archipresbiter, condam qui fuit, habitavit, quod tu habes in comitatu Russilionense, in 
vico Elna, cum illorum affrontationes, cum exia et regressia earum. 

Quae vero hec omnia superius inserta de meo iure in tuo trado potestate, ut quicquid de hec om
nia superius inserta facere volueris liberam in Dei nomine habeas potestatem. Quod si ego, iamdic
tus Amalricus archipresbiter, comutator, aut ullus de fratribus vel de eredibus meis aut ullus homo 
qui contra ista scriptura comutationis venerit pro inrumpendum, quantum ad eo tempore hec om
nia superius inserta melioratum fuerit, in duplo tibi componere faciat. Et inantea ista scriptura co
mutationis inrumpere non permitatur, sed plenam in omnibus habeat firmitatem. 

Facta scriptura comutationis sub die XVII kalendas decembris, anno XIIII regnante Ludovico 
rege, filio Karulo regis. 
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Amalricus archipresbiter, qui ista comutatione fecit et firmare rogavi. Gildemirus presbiter. Du
randus presbiter. Iuvineus levita. Signefredus presbiter. Igoaldus levita. Lunares presbiter. 

Malangeicus presbiter, qui ista comutatione scripsit et subscripsit die et anno quo supra. 

l. Cf. Liber ludiciorum, V, 4, l. 

320 
30 DESEMBRE 949 

ELS ESPOSOS DuRAN IjOCUNDINA DONEN UN ALOU QUE TENEN EN EL COMTAT DE ROSSELLÓ, EN ADJA

CÈNCIES DEL CASTELL DE CAMELES. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle x11 en el Cartoral Major de Cuixà, f. 104, perdut. - B.* Extret 
del segle xvu: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 159, ex A. - C. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, 
fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom l, núm. 239, pàg. 62, ex A. 

El regest de Fossà, que completa la informació de l'extret parisenc, diu: «Autre (donation) par Durand et 
son épouse Iocundina de leur aleu au comté de Roussillon, adjacence du chateau de Camellas, du 3 des kalen
des de janvier, année XIIII du rêgne de Louis fils de Charles». 

In nomine Domini. Ego Durandus et uxor mea Gocundina [ ... ]. 
F acta carta donationis III kalendas ianuarii, anno XIIII regnante Leudoyci rex, filio Carloni. 
[ ... ]. 

321 
22 MARÇ 950 

AoIVER I LA SEVA ESPOSA QuIXOL DONEN [AL MONESTIR DE CUIXÀ] UNA PROPIETAT A ILLA.